2023年５月 15日

各 位

会社名 日本山村硝子株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 山村 幸治

 (コード番号 5210 東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役員 経理部長 佐貫 正義

 (ＴＥＬ 06-4300-6000)

2023年３月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022 年８月５日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の通期業績

予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 66,000 △900 △3,100 △2,000 △195.84

今回発表実績（Ｂ） 68,138 △142 △2,957 △3,007  △294.52

増減額（Ｂ－Ａ） 2,138 757 142 △1,007 －

増減率（％） 3.2  －   －  － －

(ご参考) 前期実績

(2022年３月期)
64,291 444 △4,652 △9,651 △944.97

２．差異理由

 当社ガラスびんカンパニー等において価格改定や品種構成の変化により販売単価が上昇したこと等

により、売上高は前回予想を上回ることとなりました。営業利益については販売単価の上昇や経費節

減等により、前回予想を上回りました。経常利益についても持分法による投資損失の増加があったも

のの、前回予想を上回りました。親会社株主に帰属する当期純利益については、子会社での減損損失

の計上や、連結各社での税金費用の増加等もあり、前回予想を下回ることとなりました。

以 上